
ACTA: ADMISIÓN, EVALUACIÓN, CALIFICACIÓN DE OFERTAS Y OTORGAMIENTO DE LA BUENA 
PRO 

 
AS-SM-36-2024-INABIF-1: "SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE CERCO PERIMÉTRICO PREFABRICADO 

TIPO PLACA EN CAR ERMELINDA CARRERA- SAN MIGUEL”. 
 
A las 11:00 horas del día 10 de febrero del 2025, el ORGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES, 
designado para la conducción del procedimiento de selección: AS-SM-36-2024-INABIF-1: "SUMINISTRO E 
INSTALACIÓN DE CERCO PERIMÉTRICO PREFABRICADO TIPO PLACA EN CAR ERMELINDA 
CARRERA- SAN MIGUEL”, cuenta con el único miembro:  
 

• FAVIO ARON MORALES TARRILLO - Responsable de la Subunidad de Abastecimiento. 
 

I. PRESENTACIÓN DE OFERTAS:  Se obtuvo 17 (Diecisiete) ofertas registradas el 20 de Enero 
del 2025:  

 

Nro. RUC/Código Nombre o Razón Social 
Fecha de 
registro 

Hora de 
registro 

Usuario de registro 
Fecha de 
presentación 

Hora de 
presentación 

1 20556531430 
ROEVI CONTRATISTAS 
GENERALES S.A.C. - 
ROEVI 

20/01/2025 21:15:27 20556531430 20/01/2025 21:16:04 

2 20550683645 
INVERCON 
PROYECTOS S.A.C. 

20/01/2025 21:56:37 20550683645 20/01/2025 21:57:16 

3 20609833344 
JIM CIVI SOCIEDAD 
ANONIMA CERRADA 

20/01/2025 19:14:44 20609833344 20/01/2025 19:16:47 

4 20546782825 
M & Z MASTER 
SERVICES S.A.C. 

20/01/2025 21:43:20 20546782825 20/01/2025 21:44:42 

5 20606934506 
REPAIR SOCIEDAD 
ANONIMA CERRADA 

20/01/2025 18:04:38 20606934506 20/01/2025 18:08:51 

6 20607968820 
CONSORCIO 
CONSTRUCTOR 

20/01/2025 21:25:27 20607968820 20/01/2025 21:35:51 

7 20600860225 
SISA MAQUINARIAS 
E.I.R.L. 

20/01/2025 15:57:13 20600860225 20/01/2025 16:00:52 

8 20609070391 
VOLKAN INGENIERIA & 
CONSTRUCCION 
S.A.C. 

20/01/2025 20:52:35 20609070391 20/01/2025 20:53:47 

9 20606996480 
JCM CONSTRUCTORA 
E.I.R.L. 

20/01/2025 21:40:38 20606996480 20/01/2025 21:41:08 

10 20555044667 

G Y S PROAGUA 
CONTRATISTAS 
GENERALES S.R.L - G 
Y S PROAGUA S.R.L. 

20/01/2025 23:07:50 20555044667 20/01/2025 23:09:35 

 
 

Nro. RUC/Código Nombre o Razón Social 
Fecha de 
registro 

Hora de 
registro 

Usuario de 
registro 

Fecha de 
presentación 

Hora de 
presentación 

11 20608432257 
CONSTRUCTORA ART PERU 
E.I.R.L. 

20/01/2025 22:49:31 20608432257 20/01/2025 22:50:00 

12 20602549381 
VARJUT INVESTMENTS 
S.A.C. 

20/01/2025 17:56:01 20602549381 20/01/2025 18:04:41 

13 20603141301 CONCIP S.A.C. 20/01/2025 21:04:03 20603141301 20/01/2025 21:07:33 

14 20610213252 GRUPO FACUME S.A.C. 20/01/2025 22:29:46 20610213252 20/01/2025 22:30:15 



Nro. RUC/Código Nombre o Razón Social 
Fecha de 
registro 

Hora de 
registro 

Usuario de 
registro 

Fecha de 
presentación 

Hora de 
presentación 

15 20607604402 CONSORCIO BYS 20/01/2025 21:52:14 20607604402 20/01/2025 21:58:43 

16 20609275252 ARQUITECNOLOGIA S.A.C. 20/01/2025 22:27:03 20609275252 20/01/2025 22:27:14 

17 10471322291 
ANAMPA VILCAS OSCAR 
ALONSO 

20/01/2025 21:22:05 10471322291 20/01/2025 21:22:40 

 
 

II. ADMISIÓN:  Se obtuvo 17 (Diecisiete) ofertas registradas, el cual tuvo como fecha el 20 de enero 
del 2025, teniendo los siguientes resultados:  

 
  

1 SISA MAQUINARIAS E.I.R.L. ADMITIDO 

2 VARJUT INVESTMENTS S.A.C. NO ADMITIDO 

3 REPAIR SOCIEDAD ANONIMA CERRADA NO ADMITIDO 

4 JIM CIVI SOCIEDAD ANONIMA CERRADA ADMITIDO 

5 VOLKAN INGENIERIA & CONSTRUCCION S.A.C. NO ADMITIDO 

6 CONCIP S.A.C. NO ADMITIDO 

7 ROEVI CONTRATISTAS GENERALES S.A.C. - ROEVI ADMITIDO 

8 ANAMPA VILCAS OSCAR ALONSO ADMITIDO 

9 CONSORCIO CONSTRUCTOR ADMITIDO – (*) SUBSANAR 

10 JCM CONSTRUCTORA E.I.R.L. NO ADMITIDO 

11 M & Z MASTER SERVICES S.A.C. NO ADMITIDO 

12 INVERCON PROYECTOS S.A.C. ADMITIDO 

13 CONSORCIO BYS ADMITIDO 

14 ARQUITECNOLOGIA S.A.C. ADMITIDO 

15 GRUPO FACUME S.A.C. ADMITIDO  

16 CONSTRUCTORA ART PERU E.I.R.L. ADMITIDO (*) SUBSANAR 

17 G Y S PROAGUA CONTRATISTAS GENERALES S.R.L - 
G Y S 
PROAGUA S.R.L. 

NO ADMITIDO 

 
 
 
Así mismo en el siguiente cuadro, se efectúa la el detalle de cada requisito para la admisión:



 

Nº DOCUMENTO 

1 2 3 4 5 

SISA MAQUINARIAS 
E.I.R.L. 

VARJUT INVESTMENTS S.A.C. 
REPAIR SOCIEDAD ANONIMA 

CERRADA 
JIM CIVI SOCIEDAD 

ANONIMA CERRADA 
VOLKAN INGENIERIA & 
CONSTRUCCION S.A.C. 

20600860225 20602549381 20606934506 20609833344 20609070391 

 

Cumple Folio Cumple Folio Cumple Folio Cumple Folio Cumple Folio 

a 
a) Declaración jurada 
de datos del postor. 
(Anexo Nº 1) 

Cumple 3 NO CUMPLE Firma pegada Cumple sin folio Cumple 1 
NO 

CUMPLE 
Firma Pegada 

b 

b) Documento que 
acredite la 
representación de 
quien suscribe la 
oferta.  

Cumple Del 05  al  07 NO CUMPLE Firma pegada Cumple sin folio Cumple Del 03 al 06 
NO 

CUMPLE 
Firma pegada 

c 

c) Declaración jurada 
de acuerdo con el 
literal b) del artículo 52 
del Reglamento. 
(Anexo Nº 2) 

Cumple 8 NO CUMPLE Firma pegada Cumple sin folio Cumple 10 
NO 

CUMPLE 
Firma pegada 

d 

d) Declaración jurada 
de cumplimiento de los 
Términos de 
Referencia contenidos 
en el numeral 3.1 del 
Capítulo III de la 
presente sección. 
(Anexo Nº 3) 

Cumple 9 NO CUMPLE Firma pegada Cumple sin folio Cumple 11 
NO 

CUMPLE 
Firma pegada 



e 

e) Declaración jurada 
de plazo de prestación 
del servicio de 
consultoría de obra. 
(Anexo Nº 4). 

Cumple 

30 días 
calendarios, a 

partir de 
suscrito el acta 
de inicio, el cual 

deberá 
suscribirse 

entre la 
Dirección del 

CAR y el 
contratista 

NO CUMPLE Firma pegada 
NO 

Cumple 

30 dias calendario, 
contabilizados a partir 

del dia siguiente de 
suscrito el contrato 

Cumple 

30 días 
calendarios, a 

partir de 
suscrito el acta 
de inicio, el cual 

deberá 
suscribirse 

entre la 
Dirección del 

CAR y el 
contratista 

NO 
CUMPLE 

30 días calendarios, no 
indica  inicio de plazo 

contractual. 

f 

f) Promesa de 
consorcio con firmas 
legalizadas.(Anexo Nº 
5) 

NO APLICA NO APLICA NO APLICA NO APLICA NO APLICA 

g 

g) El precio de la oferta 
en SOLES y: 
ü El desagregado de 
partidas, cuando el 
procedimiento se haya 
convocado a suma 
alzada.  

Cumple 
 S/.                      

88,000.00  
NO CUMPLE 
Firma pegada 

 S/.                           
75,808.76  

Cumple 
 S/.                     

140,000.00  
Cumple 

 S/.                    
71,900.00  

Cumple 
 S/.                           

120,832.00  

VERIFICACIÓN DE LOS 
DOCUEMTOS DE 
ADMISIÓN 

ADMITIDO 

NO ADMITIDO 
1.6.- BASES INTEGRADAS 

FORMA DE PRESENTACIÓN DE 
OFERTAS 

Las ofertas se presentan conforme 
lo establecido en el artículo 59 y en 

el artículo 90 del Reglamento. 
Las declaraciones juradas, 

formatos o formularios previstos en 
las bases que conforman la oferta 
deben estar debidamente firmados 
por el postor (firma manuscrita o 

digital, según la Ley Nº 27269, Ley 
de Firmas y Certificados 

Digitales1). Los demás documentos 

NO ADMITIDO 
No precisa, según lo requerido en 

el expediente de contratación 
(Numeral 1.8 de las bases 

integradas): Los servicios materia 
de la presente convocatoria se 
prestarán en el plazo de hasta 

treinta (30) días calendario a partir 
de suscrito el acta de inicio, el 

cual deberá suscribirse entre la 
Dirección del CAR y el contratista. 

ADMITIDO 

NO ADMITIDO 
1.6.- BASES INTEGRADAS 

FORMA DE PRESENTACIÓN DE 
OFERTAS 

Las ofertas se presentan conforme lo 
establecido en el artículo 59 y en el 

artículo 90 del Reglamento. 
Las declaraciones juradas, formatos o 

formularios previstos en las bases 
que conforman la oferta deben estar 
debidamente firmados por el postor 
(firma manuscrita o digital, según la 

Ley Nº 27269, Ley de Firmas y 
Certificados Digitales1). Los demás 

documentos deben ser visados por el 



deben ser visados por el postor. En 
el caso de persona jurídica, por su 
representante legal, apoderado o 
mandatario designado para dicho 

fin y, en el caso de persona natural, 
por este o su apoderado. No se 

acepta el pegado de la imagen de 
una firma o visto. Las ofertas se 

presentan foliadas. 
 

No corresponde solicitar 
subsanación de firma en el anexo 

de plazo y precio. 

postor. En el caso de persona 
jurídica, por su representante legal, 
apoderado o mandatario designado 

para dicho fin y, en el caso de 
persona natural, por este o su 

apoderado. No se acepta el pegado 
de la imagen de una firma o visto. Las 

ofertas se presentan foliadas. 
 

No indica inicio de plazo contractual 
en el plazo ofertado. 

 
No corresponde solicitar subsanación 

de firma en el anexo de plazo y 
precio. 

 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 

Nº DOCUMENTO 

6 7 8 9 10 

CONCIP S.A.C. 
ROEVI CONTRATISTAS 

GENERALES S.A.C. - 
ROEVI 

ANAMPA VILCAS 
OSCAR ALONSO 

CONSORCIO 
CONSTRUCTOR 

JCM CONSTRUCTORA E.I.R.L. 

20603141301 20556531430 10471322291 20607968820 20606996480 
 

Cumple Folio Cumple Folio Cumple Folio Cumple Folio Cumple Folio 

a 
a) Declaración jurada 
de datos del postor. 
(Anexo Nº 1) 

Cumple 40 Cumple 2 Cumple 2 Cumple 5 Cumple 4 

b 

b) Documento que 
acredite la 
representación de 
quien suscribe la 
oferta.   

Cumple 37-39 Cumple 3 al 08 Cumple 4 Cumple 4 al 28 Cumple 4 

c 

c) Declaración jurada 
de acuerdo con el 
literal b) del artículo 
52 del Reglamento. 
(Anexo Nº 2) 

Cumple 36 Cumple 9 Cumple 5 Cumple 30 Cumple 9 

d 

d) Declaración jurada 
de cumplimiento de 
los Términos de 
Referencia 
contenidos en el 
numeral 3.1 del 
Capítulo III de la 
presente sección. 
(Anexo Nº 3) 

Cumple 35 Cumple 10 Cumple 6 Cumple 32 Cumple 10 



e 

e) Declaración jurada 
de plazo de 
prestación del 
servicio de 
consultoría de obra. 
(Anexo Nº 4). 

No 
Cumple 

30 dias  calendarios a 
partir del día siguiente 
de suscrito el contrato, 
en concordancia con lo 

establecido en el 
expediente de 

contratación. (*) 

Cumple 

30 días 
calendarios, a 

partir de 
suscrito el acta 
de inicio, el cual 

deberá 
suscribirse entre 
la Dirección del 

CAR y el 
contratista. 

Cumple 

30 días 
calendarios, a 

partir de 
suscrito el acta 
de inicio, el cual 

deberá 
suscribirse entre 
la Dirección del 

CAR y el 
contratista 

Cumple 

28 dias 
calendarios, a 

partir de 
suscrito el acta 
de inicio según 

lo indica el 
numeral (12.2 
PLAZOS) de 

los TDR. 

NO 
Cumple 

30 días calendarios, 
no indica a partir de 

cuando inicia el 
servicio. 

f 
f) Promesa de 
consorcio con firmas 
legalizadas 

NO APLICA NO APLICA NO APLICA 

NO CUMPLE - FOLIO 36 
- LEGALIZACIÓN DE  

PROMESA FORMAL DE 
CONSORCIO 

NO APLICA 

g 

g) El precio de la 
oferta en SOLES y: 
ü El desagregado de 
partidas, cuando el 
procedimiento se 
haya convocado a 
suma alzada. 

Cumple 
 S/.                         

81,370.90  
Cumple 

 S/.                      
78,850.00  

Cumple 
 S/.                 

110,000.00  
Cumple 

 S/.                    
118,000.00  

Cumple  S/.           90,000.00  

VERIFICACIÓN DE 
CUMPLIMIENTO DE 
DOCUMENTOS Y 
REQUERIMIENTOS 
TÉCNICOS MÍNIMOS 

NO ADMITIDO 
No precisa, según lo requerido en 

el expediente de contratación 
(Numeral 1.8 de las bases 

integradas): Los servicios materia 
de la presente convocatoria se 
prestarán en el plazo de hasta 

treinta (30) días calendario a partir 
de suscrito el acta de inicio, el 

cual deberá suscribirse entre la 
Dirección del CAR y el contratista. 

ADMITIDO ADMITIDO 
ADMITIDO (*) 
SUBSANAR 

NO ADMITIDO 
 

No precisa, según lo requerido 
en el expediente de contratación 

(Numeral 1.8 de las bases 
integradas): Los servicios 

materia de la presente 
convocatoria se prestarán en el 
plazo de hasta treinta (30) días 
calendario a partir de suscrito el 

acta de inicio, el cual deberá 
suscribirse entre la Dirección del 

CAR y el contratista. 



 
 

N
º 

DOCUMENTO 

11 12 13 14 15 16 17 

M & Z MASTER 
SERVICES S.A.C. 

INVERCON 
PROYECTOS S.A.C. 

CONSORCIO BYS 
ARQUITECNOLOGIA 

S.A.C. 
GRUPO FACUME 

S.A.C. 
CONSTRUCTORA 
ART PERU E.I.R.L. 

G Y S PROAGUA 
CONTRATISTAS 

GENERALES S.R.L - G 
Y S 

PROAGUA S.R.L. 

20546782825 20550683645 20607604402 20609275252 20610213252 20608432257 20555044667 

                            

Cumpl
e 

Folio 
Cumpl

e 
Folio 

Cumpl
e 

Folio 
Cumpl

e 
Folio 

Cumpl
e 

Folio 
Cumpl

e 
Folio 

Cumpl
e 

Folio 

a 

a) Declaración 
jurada de 
datos del 
postor. (Anexo 
Nº 1) 

Cumpl
e 

NO INDICA 
Cumpl

e 
3 

Cumpl
e 

3 
Cumpl

e 
10 

Cumpl
e 

8 
Cumpl

e 
no indica 

folio 
Cumpl

e 
6 

b 

b) Documento 
que acredite la 
representación 
de quien 
suscribe la 
oferta.  
según 
corresponda. 

Cumpl
e 

NO INDICA 
Cumpl

e 
Del 13 al 

16 
Cumpl

e 
Del 04 al 09 

Cumpl
e 

Del 03 al 
05 

Cumpl
e 

Del 03 al 
07 

Cumpl
e 

no indica 
folio 

Cumpl
e 

Del 03 al 05 

c 

c) Declaración 
jurada de 
acuerdo con el 
literal b) del 
artículo 52 del 

Cumpl
e 

NO INDICA 
Cumpl

e 
17 

Cumpl
e 

10 al11 
Cumpl

e 
11 

Cumpl
e 

9 
Cumpl

e 
no indica 

folio 
Cumpl

e 
7 



Reglamento. 
(Anexo Nº 2) 

d 

d) Declaración 
jurada de 
cumplimiento 
de los 
Términos de 
Referencia 
contenidos en 
el numeral 3.1 
del Capítulo III 
de la presente 
sección. 
(Anexo Nº 3) 

Cumpl
e 

NO INDICA 
Cumpl

e 
18 

Cumpl
e 

12 
Cumpl

e 
12 

Cumpl
e 

10 
Cumpl

e 
no indica 

folio 
Cumpl

e 
8 

e 

e) Declaración 
jurada de 
plazo de 
prestación del 
servicio de 
consultoría de 
obra. (Anexo 
Nº 4). 

No 
Cumpl

e 

30 dias  
calendarios 
a partir del 

día 
siguiente de 
suscrito el 

contrato, en 
concordanci

a con lo 
establecido 

en el 
expediente 

de 
contratación

. (*) 

Cumpl
e 

30 días 
calendario
s, a partir 

de suscrito 
el acta de 
inicio, el 

cual 
deberá 

suscribirse 
entre la 

Dirección 
del CAR y 

el 
contratista. 

No 
Cumpl

e 

30 dias 
calendarios(

*) 

Cumpl
e 

30 días 
calendario
s, a partir 

de suscrito 
el acta de 
inicio, el 

cual 
deberá 

suscribirse 
entre la 

Dirección 
del CAR y 

el 
contratista. 

Cumpl
e 

30 días 
calendario
s, a partir 

de suscrito 
el acta de 
inicio, el 

cual 
deberá 

suscribirse 
entre la 

Dirección 
del CAR y 

el 
contratista. 

Cumpl
e 

30 días 
calendario
s, a partir 

de suscrito 
el acta de 
inicio, el 

cual 
deberá 

suscribirse 
entre la 

Dirección 
del CAR y 

el 
contratista 

No 
Cumpl

e 

30 dias 
calendarios(

*) 



f 

f) Promesa de 
consorcio con 
firmas 
legalizadas 

NO APLICA NO APLICA 

NO CUMPLE, 
PROMESA DE 

CONSORCIO DEBE 
ENCONTRARSE 

LEGALIZADA 

NO APLICA NO APLICA NO APLICA NO APLICA 

g 

g) El precio de 
la oferta en 
SOLES y: 
ü El 
desagregado 
de partidas, 
cuando el 
procedimiento 
se haya 
convocado a 
suma alzada.  

Cumpl
e 

 S/.                     
135,000.00  

Cumpl
e 

 S/.                 
45,260.00  

Cumpl
e 

 S/.                   
99,710.00  

Cumpl
e 

 S/.                     
98,990.00  

Cumpl
e 

 S/.                        
59,990.00  

Cumpl
e 

 S/.                         
59,900.00  

Cumpl
e 

 S/.                       
73,750.00  

VERIFICACIÓN 
DE 
CUMPLIMIENTO 
DE 
DOCUMENTOS Y 
REQUERIMIENTO
S TÉCNICOS 
MÍNIMOS 

 
 

NO ADMITIDO 
No precisa, según lo 

requerido en el 
expediente de 

contratación (Numeral 1.8 
de las bases integradas): 
Los servicios materia de 
la presente convocatoria 
se prestarán en el plazo 
de hasta treinta (30) días 

calendario a partir de 
suscrito el acta de inicio, 
el cual deberá suscribirse 

entre la Dirección del 
CAR y el contratista. 

ADMITIDO 

NO ADMITIDO 
No precisa, según lo 

requerido en el expediente 
de contratación (Numeral 

1.8 de las bases 
integradas): Los servicios 

materia de la presente 
convocatoria se prestarán 
en el plazo de hasta treinta 

(30) días calendario a 
partir de suscrito el acta de 

inicio, el cual deberá 
suscribirse entre la 

Dirección del CAR y el 
contratista. 

ADMITIDO ADMITIDO 
ADMITIDO 

(*)SUBSANAR 

NO ADMITIDO 
No precisa, según lo 

requerido en el expediente 
de contratación (Numeral 

1.8 de las bases 
integradas): Los servicios 

materia de la presente 
convocatoria se prestarán 
en el plazo de hasta treinta 

(30) días calendario a 
partir de suscrito el acta de 

inicio, el cual deberá 
suscribirse entre la 

Dirección del CAR y el 
contratista. 

 
 



2.1 Mediante Acta del 22 de Enero del 2025, el conductor del procedimiento de selección efectúa la admisión 
de las ofertas, solicitando a CONSORCIO CONSTRUCTOR subsanar la legalización de la promesa formal 
de consorcio y para la CONSTRUCTORA ART PERU E.I.R.L. subsanar la foliación de su oferta, ambas 
solicitudes enmarcadas en el Artículo 60 del reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, señala:  
60.2: “Son subsanables, entre otros, los siguientes errores materiales o formales: a) La omisión de 
determinada información en formatos y declaraciones juradas, distintas al plazo parcial o total ofertado y 
al precio u oferta económica. 
 
Otorgando un plazo de (02) dos días hábiles a los citados postores, siendo la solicitud y atención de la 
subsanación a través del SEACE.  

 
 
2.2 En ese contexto, el numeral 60.2 del artículo 60 del Reglamento dispone que son subsanables, entre otros, 

los errores materiales o formales establecidos en sus literales, incluyendo “La omisión de determinada 
información en formatos y declaraciones juradas, distintas al plazo parcial o total ofertado y al precio u 
oferta económica”. Como se aprecia del citado dispositivo, la normativa de contrataciones del Estado 
permite subsanar la omisión de cierta información contenida en formatos y declaraciones juradas, siempre 
que la misma no se verifique en aquellos referidos al plazo parcial o total ofertado ni al precio u oferta 
económica.  
 
En esa medida, se advierte que dicha normativa no establece un criterio adicional que discrimine el tipo 
de formato o de declaración jurada, a efectos de que la omisión aludida pueda ser o no materia de 
subsanación. Por lo tanto, conforme a lo dispuesto en el literal a) del numeral 60.2 del artículo 60 del 
Reglamento, la subsanación de la omisión advertida en los formatos o declaraciones juradas que 
conforman la oferta del postor -distintos a los referidos al plazo parcial o total ofertado y al precio u oferta 
económica- puede ser materia de subsanación, independientemente de que dichos formatos o 
declaraciones juradas correspondan o no a los Anexos de las Bases Estándar o que hayan sido 
presentados para acreditar el cumplimiento de alguna de las características, requisitos o condiciones 
previstos en las Bases del procedimiento de selección. 
 

2.3 Mediante publicación en el SEACE del 23 de enero del 2025, el postor CONSORCIO CONSTRUCTOR 
subsana la legalización de la promesa formal de consorcio. 

 
2.4 Mediante publicación en el SEACE del 24 de enero del 2025, el postor CONSTRUCTORA ART PERU 

E.I.R.L. subsana la foliación de su oferta. 
 
 

III. DE LA EVALUACIÓN:  Corresponde efectuar la evaluación sobre el factor “Precio”, así como 
verificar si los postores han adjuntado la solicitud de REMYPE para la solicitud de bonificación 
del 5% : 
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N° 

POSTOR 

2. EVALUACIÓN 
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1 1 
INVERCON 

PROYECTOS S.A.C. 
S/. 45,260.00 100.00 FOLIO 130 5.000 105.00 

2 1 
CONSTRUCTORA 
ART PERU E.I.R.L. 

S/. 59,900.00 75.56 FOLIO 17 3.778 79.34 

3 1 
GRUPO FACUME 

S.A.C. 
S/. 59,990.00 75.45 FOLIO 13 3.772 79.22 

4 1 
JIM CIVI SOCIEDAD 

ANONIMA 
CERRADA 

S/. 71,900.00 62.95 FOLIO 47 3.147 66.10 

5 1 

ROEVI 
CONTRATISTAS 

GENERALES S.A.C. 
- ROEVI 

S/. 78,850.00 57.40 FOLIO 40 2.870 60.27 

6 1 
SISA MAQUINARIAS 

E.I.R.L 
S/. 88,000.00 51.43 FOLIO 23 2.572 54.00 

7 1 
ARQUITECNOLOGIA 

S.A.C. 
S/. 98,990.00 45.72 FOLIO 15 2.286 48.01 

8 1 
ANAMPA VILCAS 
OSCAR ALONSO 

S/. 111,000.00 40.77 FOLIO 6  2.039 42.81 

9 1 
CONSORCIO 

CONSTRUCTOR 
S/. 118,000.00 38.36 FOLIO 41 1.918 40.27 

 
 



IV. DE LA CALIFICACIÓN 

DOCUMENTOS / POSTORES 

CALIFICACIÓN  CALIFICACIÓN  CALIFICACIÓN  CALIFICACIÓN  CALIFICACIÓN  

INVERCON PROYECTOS S.A.C. 
CONSTRUCTORA ART PERU 

E.I.R.L.. 
GRUPO FACUME S.A.C 

JIM CIVI SOCIEDAD 
ANONIMA CERRADA 

ROEVI CONTRATISTAS 
GENERALES S.A.C. - ROEVI 

REQUISITOS DE CALIFICACION 

CUMPL
E / NO 

CUMPL
E 

FOLI
O 

OBS 

CUMPL
E / NO 

CUMPL
E 

FOLIO OBS 

CUMPL
E / NO 

CUMPL
E 

FOLI
O 

OBS 

CUMPL
E / NO 

CUMPL
E 

FOLI
O 

OBS 

CUMPL
E / NO 

CUMPL
E 

FOLI
O 

OBS 

B 
CALIFICACIONES DEL 
PERSONAL CLAVE 

CUMPLE 132 
INGENIERO 

CIVIL 
CUMPLE 20 

INGENIERO 
CIVIL 

CUMPLE 29 
INGENIERO 

CIVIL 
CUMPLE 15 

INGENIERO 
CIVIL 

CUMPLE 14-15 
INGENIERO 

CIVIL 
  

B.3.1 FORMACIÓN ACADÉMICA 

Requisitos: 
[Un (01) Profesional Responsable 
Ingeniero Civil o Arquitecto 
titulado. 
 
Acreditación: 
El TÍTULO PROFESIONAL será 
verificado por el órgano 
encargado de las contrataciones o 
comité de selección, según 
corresponda, en el Registro 
Nacional de Grados Académicos y 
Títulos Profesionales en el portal 
web de la Superintendencia 
Nacional de Educación Superior 
Universitaria - SUNEDU a través 
del siguiente link: 
https://enlinea.sunedu.gob.pe//  o 
en el Registro Nacional de 
Certificados, Grados y Títulos a  
cargo del Ministerio de Educación 
a través del siguiente link: 
https://titulosinstitutos.minedu.gob
.pe/, según corresponda. 



  
B.4 EXPERIENCIA DEL 
PERSONAL CLAVE 

                  

  

Requisitos: 
Un (01) Profesional Responsable 
Ingeniero Civil o Arquitecto 
Contar con dos (02) años de 
experiencia como responsable o 
Supervisor o Residente en 
Servicios u obras en 
Construcción, instalación, 
renovación, ampliación, 
mejoramiento, reconstrucción y/o 
rehabilitación de cerco perimétrico 
o edificaciones, contabilizados 
desde la colegiatura 
De presentarse experiencia 
ejecutada paralelamente 
(traslape), para el cómputo del 
tiempo de dicha experiencia sólo 
se considerará una vez el periodo 
traslapado. 
Acreditación: 
La experiencia del personal clave 
se acreditará con cualquiera de 
los siguientes documentos: (i) 
copia simple de contratos y su 
respectiva conformidad o (ii) 
constancias o (iii) certificados o 
(iv) cualquier otra documentación 
que, de manera fehaciente 
demuestre la experiencia del 
personal propuesto. 
 
 
 
 
 
 
  

CUMPLE 134 
CERTIFICADO 
DE TRABAJO 

CUMPLE 25 
CERTIFICA

DO DE 
TRABAJO 

CUMPLE 30-32 
CERTIFICAD

O DE 
TRABAJO 

CUMPLE 20 

CONSTANC
IA DE 

PRESTACI
ÓN 

CUMPLE 18-19 
CERTIFICA

DO DE 
TRABAJO 

C 
EXPERIENCIA DEL POSTOR 
EN LA ESPECIALIDAD 

                    



  

Requisitos: 
El postor debe acreditar un monto 
facturado acumulado equivalente 
a S/. 130,000.00 (Ciento treinta 
mil con 00/100 Soles), por la 
contratación de servicios iguales 
o similares al objeto de la 
convocatoria, durante ocho (8) 
años anteriores a la fecha de la 
presentación de ofertas que se 
computarán desde la fecha de la 
conformidad o emisión del 
comprobante de pago, según 
corresponda. 
En el caso de postores que 
declaren en el Anexo N° 1 tener 
la condición de micro y pequeña 
empresa, se acredita una 
experiencia del S/. 15,000.00 
(Quince mil con 00/100 Soles), 
por la venta de servicios iguales o 
similares al objeto de la 
convocatoria, durante los ocho (8) 
años anteriores a la fecha de la 
presentación de ofertas que se 
computarán desde la fecha de la 
conformidad o emisión del 
comprobante de pago, según 
corresponda. En el caso de 
consorcios, todos los integrantes 
deben contar con la condición de 
micro y pequeña empresa. 
Se consideran servicios similares 
a los siguientes: Construcción y/o 
instalación y/o reconstrucción de 
cerco perimétrico y/o 
edificaciones. 

NO 
CUMPL

E 

21-
132 

PRESENTA 
EXPERIENCIA 
EN SERVICIO 
NO SIMILAR, 

DE ACUERDO 
A BASES 

INTEGRADAS 
SE REQUIERE: 
Construcción y/o 
instalación y/o 
reconstrucción 

de cerco 
perimétrico y/o 
edificaciones. 

 
El postor 
presenta 

contratos en 
acondicionamien

to, sistema de 
seguridad 
(bienes) y 

mantenimientos 
de 

infraestructura 
en general. 

 
Respecto a la 
experiencia 

N°08: "Servicio 
de instalación de 

cerco 
perimétrico", no 

adjunta 
constancia o 

conformidad, de 
acuerdo a lo 

requerido en las 
bases 

integradas: (i) 
contratos u 
órdenes de 

CUMPL
E 

27-31 de 
la oferta 
subsana

da 

CUMPLE, 
ACREDITA 

S/.30,000.00 
REMYPE 

CUMPLE 17-23 

CUMPLE, 
ACREDITA   

S/ 88,000.00 
REMYPE 

CUMPL
E 

32-43 

CUMPLE, 
ACREDITA 

S/.250,000.0
0 

REMYPE 

CUMPL
E 

25-32 

CUMPLE, 
ACREDITA 
S/59,200.00 

REMYPE 



servicios, y su 
respectiva 

conformidad o 
constancia de 

prestación. 
 

Por otro lado, la 
constancia de 

depósito 
adjuntada no 

acredita 
fehacientemente 
el monto de los 

S/68,000.00, 
dado que el 

valor que consta 
en el documento 

presentado,  
corresponde 
detracción de 
SUNAT por 
S/2,720.00 

  RESULTADO DESCALIFICADO CALIFICADO CALIFICADO CALIFICADO CALIFICADO 

       ORDEN DE PRELACIÓN N° 01 ORDEN DE PRELACIÓN N° 02 
ORDEN DE PRELACIÓN N° 

01 
ORDEN DE PRELACIÓN N° 

02 

       

Mediante Carta N°59-2025-
INABIF/SUAB del 29 de Enero del 
2025, la Sub Unidad de 
Abastecimiento solicita el detalle de 
los elementos constitutivos de la 
oferta presentada, debido a que es 
sustancialmente inferior al valor 
estimado. Al 03 de Febrero  del 
2025, no se ha recepcionado los 
elementos constitutivos de la oferta. 

Mediante Carta N°60-2025-
INABIF/SUAB del 29 de Enero del 
2025, la Sub Unidad de 
Abastecimiento solicita el detalle 
de los elementos constitutivos de 
la oferta presentada, debido a que 
es sustancialmente inferior al valor 
estimado.Al 03 de Febrero  del 
2025, no se ha recepcionado los 
elementos constitutivos de la 
oferta. 

      

       RESULTADO: OFERTA 
RECHAZADA 

RESULTADO: OFERTA 
RECHAZADA 

      

 



S/ 138,213.64

S/ 78,027.50

S/ 59,900.00

S/ 59,990.00

Comparativo de precios 

ORDEN DE PRELACIÓN N° 02: GRUPO FACUME S.A.C

ORDEN DE PRELACIÓN N° 01: CONSTRUCTORA ART PERU
E.I.R.L.
ESTRUCTURA DE COSTOS DE LA ENTIDAD

4.1 El numeral 75.1 del Artículo 75. Calificación del reglamento en contrataciones, establece:  Luego de 
culminada la evaluación, el comité de selección califica a los postores que obtuvieron el primer y 
segundo lugar, según el orden de prelación, verificando que cumplan con los requisitos de calificación 
especificados en las bases. La oferta del postor que no cumpla con los requisitos de calificación es 
descalificada. 
 

4.2 Respecto al orden de Prelación N°01, se advierte en la experiencia del postor : PRESENTA EXPERIENCIA 
EN SERVICIO NO SIMILAR, DE ACUERDO A BASES INTEGRADAS SE REQUIERE: Construcción y/o 
instalación y/o reconstrucción de cerco perimétrico y/o edificaciones. 
 
El postor presenta contratos en acondicionamiento, sistema de seguridad (bienes) y mantenimientos de 
infraestructura en general. 
 
Respecto a la experiencia N°08: "Servicio de instalación de cerco perimétrico", no adjunta constancia o 
conformidad, de acuerdo a lo requerido en las bases integradas: (i) contratos u órdenes de servicios, y su 
respectiva conformidad o constancia de prestación. 
 
Por otro lado, la constancia de depósito adjuntada no acredita fehacientemente el monto de los 
S/68,000.00, dado que el valor que consta en el documento presentado,  corresponde detracción de 
SUNAT por S/2,720.00. 

 
Por tanto, NO CALIFICA. 
 

4.3 La etapa de calificación en procedimientos para la contratación de bienes, servicios en general y obras, el 
artículo 75 del Reglamento precisa que, luego de culminada la evaluación, el comité de selección o el OEC 
califica a los postores que obtuvieron el primer y segundo lugar, según el orden de prelación, verificando 
que cumplan con los requisitos de calificación especificados en las bases, precisando que la oferta del 
postor que no cumpla con los requisitos de calificación es descalificada. Asimismo, si alguno de los dos 
postores no cumple con los requisitos de calificación, el comité de selección verifica los requisitos de 
calificación de los postores admitidos, según el orden de prelación obtenido en la evaluación, hasta 
identificar dos (02) postores que cumplan con los requisitos de calificación. 
 

4.4 El numeral 28.1 del Artículo 28, señala: Para la contratación de bienes y servicios, la Entidad puede 
rechazar toda oferta por debajo del valor referencial si determina que, luego de haber solicitado por escrito 
o por medios electrónicos al proveedor la descripción a detalle de la composición de su oferta para 
asegurarse de que pueda cumplir satisfactoria y legalmente sus obligaciones del contrato, se acredita 
mediante razones objetivas un probable incumplimiento. El rechazo de la oferta debe encontrarse 
fundamentado. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
4.5 El valor estimado de la contratación asciende a S/. 138,213.64 (Ciento treinta y ocho mil, doscientos trece 

con 64/100 soles), con una metodología que promedia las cotizaciones actualizadas que cumplen con la 
estructura de componentes y estructura de costos de la entidad. 

 
4.6 La estructura de cotos de la entidad, elaborada por Mantenimiento de la Sub Unidad de Infraestructura, 

tiene un valor de S/.78,027.50 (Setenta y ocho mil, veintisiete con 50/100 soles).  
 

4.7 Respecto a los precios ofertados de los postores correspondientes al orden de prelación n°01: 
CONSTRUCTORA ART PERU E.I.R.L y orden de prelación n°02: GRUPO FACUME S.A.C., que cumplen 
con los requisitos de calificación son S/. 59,900.00 y S/. 59,990.00, se encuentran sustancialmente inferior 
al valor estimado de la contratación. 

 

Mediante Carta N°59-2025-INABIF/SUAB y Carta N° 60-2025-INABIF/SUAB del 29 de enero del 20251, 

la Sub Unidad de Abastecimiento, solicita los elementos constitutivos de su oferta. 
 

4.8 Que, habiendo culminado el plazo otorgado (02 dos días hábiles) en los citados documentos, mediante 
correo del 03 de febrero del 2025, se efectúa consulta a la Sub Unidad de Administración Documentaria 
del INABIF, teniendo como respuesta la no presentación de documentación, hasta el viernes 31 de 
Enero del 2025. Por tanto, corresponde efectuar el RECHAZO DE LA OFERTA presentada por 
CONSTRUCTORA ART PERU E.I.R.L y GRUPO FACUME S.A.C, en calidad de postores, al no haber 
presentado los elementos constitutivos de la misma. 

 
4.9 En esa línea, se requiere identificar el Orden de Prelación N°01 y N°02, que cumplen con los requisitos 

de calificación: 
 

1 JIM CIVI SOCIEDAD ANONIMA CERRADA S/. 71,900.00 

2 
ROEVI CONTRATISTAS GENERALES S.A.C. - 

ROEVI 
S/. 78,850.00 

 
V. DE LOS RECURSOS PRESUPUESTALES 

 
5.1 Mediante Nota N°120-2025-INABIF/SUAB del 29 de enero del 2025, la Sub Unidad de Abastecimiento 

solicita a la USPNNA la habilitación de recursos presupuestales de la previsión 121-2024 de la AS-SM-36-
2024-INABIF-1: SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE CERCO PERIMÉTRICO PREFABRICADO TIPO 
PLACA EN CAR ERMELINDA CARRERA - SAN MIGUEL, por el importe de S/ 138,213.64 (Ciento Treinta 
y Ocho Mil Doscientos Trece con 64/100 soles). 
 

5.2 Mediante Memorando N°144-2024-INABIF/SUAB del 03 de febrero del 2025, la Sub Unidad de 
Abastecimiento solicita la aprobación de la Certificación de Crédito Presupuestario N°950-2025, por el 
importe de S/ 138,213.64 (Ciento Treinta y Ocho Mil Doscientos Trece con 64/100 soles). 

 
5.3 Mediante Memorando N°188-2025-INABIF/UPPM del 03 de febrero del 2025, la Unidad de Planeamiento, 

Presupuesto y Modernización aprueba la Certificación de Crédito Presupuestario N°950-2025, por el 
importe de S/ 138,213.64 (Ciento Treinta y Ocho Mil Doscientos Trece con 64/100 soles). 
 

 
 
 
 
 
 

 
1 Notificado a través de suab.jflores_01@inabif.gob.pe el mié, 29 de ene de 2025 19:49  

mailto:suab.jflores_01@inabif.gob.pe


VI. DE LAS POSTERGACIONES 
 

El órgano encargado de las contrataciones tuvo por conveniente realizar las postergaciones, a efectos de 
revisar la información proyectada, gestión de los recursos presupuestales y solicitud de elementos constitutivos 
de la oferta:  
 

5 Postergación 
22/01/2025 
19:10:41 

Se solicita subsanación de ofertas y se solicitará el apoyo a la Sub Unidad de 
Infraestructura para la calificación de las ofertas. 

46331295 
  

6 Postergación 
29/01/2025 
18:56:47 

El conductor de selección, solicita los elementos constitutivos de la oferta 
conforme el Art.68 del Reglamento 

46331295 
  

7 Postergación 
03/02/2025 
18:23:43 

El OEC, se encuentra gestionando la certificación prespuestal en el marco de 
la previsión presupuestal. 

46331295 
  

8 
Publicación de 
Presupuesto 

04/02/2025 
15:23:09 

Actualización de Presupuesto 46331295 
  

9 
Publicación de 
Presupuesto 

04/02/2025 
15:23:15 

Actualización de Presupuesto 46331295 
  

10 Postergación 
04/02/2025 
17:46:24 

El OEC se encuentra gestionado el canje de previsión por CCP 46331295 
  

 

11 Postergación 05/02/2025 17:24:21 El OEC, se encuentra en revisión de las ofertas presentadas. 46331295 
  

12 Postergación 06/02/2025 16:22:10 El OEC se encuentra revisando las propuestas recepcionadas. 46331295 
  

13 Postergación 07/02/2025 18:46:23 El OEC se encuentra revisando las ofertas 46331295 
  

 
 

VII. OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO 
 
OTORGAR LA BUENA PRO al postor JIM CIVI SOCIEDAD ANONIMA CERRADA, posicionado en el ORDEN 
DE PRELACIÓN N°01 de la AS-SM-36-2024-INABIF-1: "SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE CERCO 
PERIMÉTRICO PREFABRICADO TIPO PLACA EN CAR ERMELINDA CARRERA- SAN MIGUEL”. 
 
 
 
 

 
 

FAVIO ARON MORALES TARRILLO 
- Responsable de la Sub Unidad de Abastecimiento. 
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